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Kanepi Teataja

VALLAVANEMA VEERG

Päev läeb päeva järel ja kuu järel 
kuu ning aastaring ongi taas täis 
saanud. 

2020. aasta jääb kindlasti pikaks 
ajaks meelde koos kogu oma 
ülemaailmse segadusega. Möödunud 
aasta näitas meile kõigile, kui väike 
on maailm ja kuidas mured ning 
probleemid lendavad palju kiiremini 
kui rõõmud.

Nii nagu jaanipäeva aegu, 
seisame tänagi samade murede ees ja 
soovitusedki on väga sarnased. Suuri 
pidusid sel aastal korraldada ei saa. 
Kõik, mis võimalik, teeme õues ja 
loodame, et normaalsus taastub. 

Haigestumisjuhtumitega on 
kaasnenud ka väga palju hirmu ja nii 
öelda külajuttu. Siinkohal kinnitan üle, 
et Terviseamet võtab haigestumisi väga 
tõsiselt. Kõigi võimalike kontaktsetega 
võetakse võimalikult kiiresti ühendust ja 
palutakse neid jääda eneseisolatsiooni. 
Tänase päeva seisuga on Kanepi 
vallas kaks suuremat haiguskollet 
ja mõlemad erahooldekodudes. 
Kui mõnes valla allasutuses peaks 
vallanduma haiguspuhang, siis sellest 
annab vallavalitsus kindlasti teada. 
Hetkeolukorras saame eelkõige 
kaitsta just iseennast, kandes maski, 
desinfitseerides käsi ja ka kergete 
haigusnähtude puhul püsides kodus.

Viirusest ja piirangutest hoolimata 
on 2020. aasta olnud ka töökas ja 
tegus. Suurim investeering oli kindlasti 
Kanepi Gümnaasiumi renoveerimine, 
mis sai edukalt ja tähtaegselt ellu viidud. 
Teiseks suureks investeeringuks oli 
Valgjärve küla vabaaja hoone rajamine. 
Ehitustööd jäävad küll järgmisesse 
aastasse, kuid eeltööd on tehtud: 
ehitusprojekt ja detailplaneering on 
valmis ning ehitushange käimas. 
Hetkeseis näitab, et uuel aastal saab 
usinasti ehitama hakata. Jõksi järve 
äärne parklagi on valmis saanud. Teid 
on remonditud ja koole, lasteaedu 
parendatud.

Paljude suurte plaanide eeltööd 
on tehtud ja uuel aastal saab usinasti 
tegutsema hakata, näiteks tänavate 
mustkatte alla viimine, kergtee 
rajamine, Kanepi keskväljaku projekti 
I etapp jne. Töid ja tegemisi jätkub ka 
järgnevateks aastateks.

Aasta lõpp on ikka kokkuvõtete 
tegemise aeg ja ka omakeskis olemise 
aeg. Kui külla minna ei saa, siis 
helistagem oma lähedastele. Olgem 
toeks teineteisele, märkame ja toetame.

Kaunist jõuluaega ja püsigem terved.

Piret Rammul
Kanepi vallavanem

Tänuüritusel tunnustati Põlvamaa ettevõtluse 
säravaimaid ning kodanikuühiskonna edendajaid 

Kauneid jõule ja 
       toredat aastavahetust!

Põlvamaa Arenduskeskus 
ja Põlvamaa Omavalitsuste Liit 
andsid 27. novembril Põlva 
Kultuuri- ja Huvikeskuses pidulikul 
tänuüritusel üle auhinnad maakonna 
silmapaistvamatele ettevõtetele ja 
kodanikuühiskonna tublimatele. 
Eriauhinnad andsid üle ka Kagu 
Ühistranspordikeskus ja Põlvamaa 
Partnerluskogu.

Põlvamaa Arenduskeskus 
ja Põlvamaa Omavalitsuste Liit 
kuulutasid septembris välja konkursid 
selgitamaks välja 2020. aasta 
silmapaistvamad Põlvamaa ettevõtted 
ning kodanikuühiskonna tublimad. 
Hoolimata keerulisest aastast igas 
valdkonnas ei oldud ka sel aastal 
Põlvamaal kandidaatide esitamisega 
kitsid. Vastupidi, sel aastal laekus 
ettevõtluse konkursile rekordarv 
ankeete.

MASTIMÄND 2020 on 
Põlva Term OÜ. Ettevõte tegeleb 
vahtpolüuretaantäidisega paneelide 
tootmisega põhiliselt külmkambrite, 
sügavkülmkambrite ja kerkekappide 
ehitamiseks. Paralleelselt tegeletakse 
ka roostevabast terasest toodete 
valmistamisega. Tänu pikaaegsele 
tootmiskogemusele ja kaasaegsele 
masinapargile suudetakse pakkuda 
väga erinevaid kõrgekvaliteedilisi 
lahendusi. Toodangut turustatakse 
lisaks Eestile ka Rootsis, Norras, 
Soomes, Venemaal, Lätis ja Leedus.

TÕUSEV TÄHT on Snow & 
Wakeboard Solutions OÜ. Osaühingu 
põhitegevus on vee- ja lumelaua 
vedamise süsteemi ja obstaaklite 
tootmine ning müük. WakeStation 
toodi turule esmakordselt 2011. aastal 
ja sellest ajast alates on maailmas 
paigaldatud üle 100 süsteemi 20 
erinevasse riiki.

PÕLVAMAA PÄRL on Siidrikoda 

OÜ. 2019. aastal valmis Siidrikoja 
uus toomishoone, mis võimaldab 
lähiaastate tootmismahtusid 
kasvatada kuni 16 korda. Ettevõte on 
viimastel aastatel osalenud mitmetel 
välismessidel ja -festivalidel ning 
arvati 2020. aastal Shanghai SIAL 
messile mineva Eesti delegatsiooni 
koosseisu. Tunnustusi on saadud nii 
rahvusvahelistel kui ka kodumaistel 
konkurssidelt. Vaid nädal aega tagasi 
uuendas Siidrikoda oma brändi ja uus 
nimi on KODAS.

ETTEVÕTLUSE EDENDAJAD 
on sel aastal Liina ja Indrek Maripuu. 
Liinat ja Indrekut iseloomustatakse 
kui väsimatult heatujulisi arendajaid. 
Mitmed piirkonna ettevõtted on 
maininud, et just nende hea tuju on 
see, mis motiveerib ka teisi kogukonna 
liikmeid tegutsema. Mõned ideed 
vajavad ajurünnakut ja saavad kohe 
teoks, teised võtavad 10 aastat, aga 
realiseeruvad needki - näiteks Kagu-
Eesti kaugtöövõrgustik Kupland.

Sel aastal andis Põlvamaa 
Partnerluskogu esmakordselt 
välja auhinna LEADER toetuse 
abil hoogu saanud ettevõttele. 
Tunnustus „Märka LEADERit» 
parim ettevõte 2020 kuulub 
osaühingule Restaureerimismeister. 
Osaühing restaureerib uksi ja 
aknaid ning valmistab koopiaid 
muinsuskaitse all olevatele objektidele. 
Lisaks valmistatakse täispuidust 
eritellimusmööblit ja treppe.

Kodanikuühiskonna 
valdkonna tunnustused

Kodanikuühiskonna valdkonnas 
anti üle tunnustused neljale laureaadile. 
Aasta ühenduse tiitli pälvis MTÜ Alle-
Saija Teatritalu. Ühing on näidanud 

aastaid meelekindlust ja visadust „oma 
asja» tegemisel ning allahindlust ei 
tehtud ka sel keerulisel kultuurisuvel. 
Lavale jõudis 16 etendust, muu hulgas 
koguperemuusikal «Printsess Moon».

Põlvamaa aasta vabatahtlik on 
Kasper Kallari. Kasper on noor, kes 
on eeskujuks oma ettevõtlikkuse, 
hoolivuse ja mitmekülgsusega. Aitab 
korraldada Leevi kodukandipäevi, 
kirjutab projekte ja otsib sponsoreid 
ning korraldab Noorte Kotkaste Leevi 
rühmajuhi abina erinevaid üritusi 
noortele.

Aasta kodanikualgatuse tiitli 
sai Kiidjärve Küla Selts maakonna 
maine tõstmise, koostöö edendamise 
ja vabatahtliku panuse eest muusikali 
„Vana klaver» korraldamisel. Külaselts 
oli oluliseks abiliseks selle suve Eesti 
suurima muusikali korraldamisel. 
Kogu külaselts aitas kaasa sellele, et igal 
etendusõhtul Põlvamaad külastavat 
pooltteist tuhandet külastajat saata 
Kiidjärvelt ära positiivse kogemusega.

Põlvamaa Sädeinimene 2020 on 
Kooraste küla hing ja eestvedaja 
Urmas Kivirand. Urmas on algatanud 
Kooraste külamaja loomise ja 
renoveerimise, korraldab kauneid 
kultuurisündmusi ja põnevaid 
spordivõistlusi, hoiab külamaja töös ja 
on alati piirkonna inimestele abiks nii 
nõu, kui ka jõuga.

MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus 
kuulutas käesoleval aastal esmakordselt 
välja konkurssi Aasta bussijuhi 
leidmiseks. Konkursi eesmärgiks 
oli selgitada välja nii Põlva- kui ka 
Võrumaal enda töökohustusi hästi 
täitev bussijuht, kes on ühtlasi ka 
sõbralik ja abivalmis. Põlvamaa 
liine teenindab täna 40 bussijuhti. 
Aasta bussijuhi laureaat on Toomas 
Rämmann. Lisaks tiitlile anti üle ka 
500-eurone preemia.

Tunnustamisüritust rahastati 
Euroopa Liidu Euroopa 
Regionaalarengu Fondi meetme 
«Piirkondlikud algatused tööhõive ja 
ettevõtlikkuse edendamiseks» projektist 
«Põlvamaa PATEE programm 2020-
2023», lisaks toetasid MTÜ Põlvamaa 
Omavalitsuste Liit,   siseministeerium 
ja Kodanikuühiskonna Sihtkapital.

 Diana Plakso
Ettevõtluskonsultant

Põlvamaa Arenduskeskus

Põlvamaa pärl Siidrikoda OÜ. Fotod Põlvamaa Arenduskeskus Põlvamaa aasta ühendus MTÜ Alle-Saija Teatritalu

Põlvamaa Sädeinimene 2020 Urmas Kivirand
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

ETTEVÕTLUS

Kanepi Vallavolikogu 
istung toimus 

19.novemnril 2020

Jõulukuul lisandus Põlvamaa Rohelisema 
Märgi valikusse 12 toodet 

Savernas avas uksed uus söögikoht Buffik

Erateedel tasuta talvise teehoolduse tegemise kord

Volikogu novembrikuu istung toimus Kanepi 
laskekeskuses, Tehnika tn 28 . Loa laskekeskuse 
rajamiseks andis volikogu Lasita Kinnisvara OÜle 
2019. aasta juunikuus. Tänaseks on tööd lõpusirgel 
ning peale vajaliku tehnika saabumist on Kanepis uus 
ja põnev vabaaja veetmise võimalus. 

Volikogu istungi päevakorras oli viis punkti. 
Esimesena otsustas volikogu algatada Kanepi valla 
jäätmekava koostamise aastateks 2021 – 2026. 
Jäätmekava on omavalitsuse kohustuslik dokument, 
kus käsitletakse jäätmehoolduse olukorda kohaliku 
omavalitsuse üksuses, jäätmehoolduse korraldamise 
ja tõhustamise eesmärke ning eesmärkide saavutamise 
meetmeid. 

Teise päevakorrapunkti all andsime nõusoleku 
Prangli külas Tornimäe IV liivakarjääris Käärtimetsa 
kinnistul kaevandamisloa andmiseks. Kaevandamisloa 
kehtivusaeg on 15 aastat.

Kaevandamisloa taotluse on esitanud ka Mainer 
OÜ, soovides kaevandada ehitusliiva, täiteliiva ja 
ehituskruusa Saverna külas, eraomandis oleval Tamme 
kinnistul. Kuna Tamme kinnistu piirneb mitme 
elamukinnistuga ning jääb Saverna küla keskusele liialt 
lähedale, ei nõustunud volikogu karjääri rajamisega. 

Volikogu kinnitas Kanepi valla arengukava 
lisaks oleva eelarvestrateegia aastateks 2021-2024. 
Eelarvestrateegia on üks olulisemaid dokumente, 
kus seame sihid järgnevate aastate tähtsamateks 
tegevusteks. Suuremad kavandatud investeeringud 
lähiaastatel on Kanepi keskasula väljaehitamine, mille 
töödega tehakse algust järgmisel aastal. Kuna projekt 
on suur, hõlmates lisaks liikluskorralduse muutmisele 
ja teekatte uuendamisele ka sadevee ärajuhtimist, 
on see jaotatud mitme aasta peale. Suuremad 
projektid on veel Valgjärve külamaja ehitus, Saverna 
Noortepargi rajamine, Saverna Põhikooli kõrvalhoone 
energiatõhususe parandamine, tänavavalgustuse 
korrastamine Kanepis ja Krootusel ja palju muud. 

Volikogu istungi protokolli ja vastuvõetud 
õigusaktidega saab tutvuda valla kantseleis 
ning elektrooniliselt Kanepi Vallavalitsuse 
dokumendiregistris.

Järgmine korraline volikogu istung toimub 17. 
detsembril algusega kell 15.00 Kanepi vallamaja saalis. 

Kaunist ja rahulikku 
lähenevat jõulaega, head Kanepi 
valla inimesed!

Kaido Kõiv
Kanepi Vallavolikogu esimees

Erateede hoolduse korraldamiseks on Kanepi 
Vallavolikogu 20. juunil 2019 vastu võtnud 
määruse nr 7, millega kehtestati Kanepi vallas 
asuvatele avalikuks kasutamiseks määramata 
erateedele valla poolt tasuta talvise lumetõrje 
teenuse tegemise tingimused ja kord.  

Kinnistu omanikel tasuks juba enne lume 
tulekut üle vaadata oma juurdepääsuteed ja 
tähistada tee ja muud olulised kohad (kraavid, 
truubiotsad, kivid, kiviparkett, puuistikud, 
ilupõõsad, kaevud jne) viisil, mis tagaks nende 
nähtavuse pimedal ajal ja lumekihi paksusest 
hoolimata. Üle tuleks vaadata ja vajadusel ära 
lõigata oksad tee kohalt või külgedelt nii, et 
lumetõrje tehnika mahub puude ja võsa vahelt 
läbi. Tee laius ja kurvikõverad peavad võimaldama 
lumetõrje tehnika liikumist ja tee kõrval peab 
olema ruumi, kuhu lund lükata. Lumetõrje tehnika 
liikumist ei tohi segada teel parkivad sõidukid. 

Tee hooldaja ei tee lisategevusi (näiteks suletud 
värava avamine) ning ei riku liikluseeskirju, kui 
tee valdaja on paigaldanud keelava liiklusmärgi. 
Praegu on viimane aeg tegeleda tee omanikul 
tee ebatasasuste, vajumiste ja rööbastega, et 
need enne lume tulekut siluda või likvideerida, 
sest need raskendavad lume lükkamist ja võivad 
sulailmade ajal muuta võimatuks tee läbimise. 

Tasuta lumetõrje teenus ei sisalda 
libedusetõrjet, sulailmadega läbivajunud teel 
lörtsikihi eemaldamist ega lume laadimist 
ning äravedu. Eratee lõpus või maja hoovides 
ei ole lumelükkaja kohustatud hoovi 
puhastama rohkem, kui on vajalik sõiduauto 
ümberkeeramiseks või prügiauto juurdepääsuks. 

Kanepi valla territoorium on jagatud 
viieteistkümneks erinevaks lumelükkamise 
piirkonnaks. Üldjuhul toimub lumetõrje peale 
lumesaju ja tuisu lõppu ning esmajärjekorras 

Hindamiskomisjoni koosolekul, 7. detsembril vaadati üle kuue ettevõtte taotluste 
vastavused Põlvamaa Rohelisema Märgi tingimustele. Komisjoni otsusel kinnitati 
kvaliteedimärgise vääriliseks 12 uut toodet.

Uue märgikandjatena liitusid Päkamäe Maius OÜ ja Aivar Täpsi FIE.

Agrieta OÜ on Kanepi vallas ajaloolisel Postiteel asuv väikeettevõte. Märk anti kolmele 
hoidisele – kukeseene letšo, kõrvitsa-tšilli vürtsmoos ja porgandi-apelsini marmelaad.

Looduskosmeetikat valmistavale FIE Irja Suvisild Zusanli Loodusteraapiad anti 
kvaliteedimärgis kolmele tootele – jalasalv, tõrvasalv ja vanaemasalv. Toote põhitooraineks 
on ravimtaimed, mis 100% pärinevad Põlvamaalt. Tooted on looduslikud ja valmistatud 
käsitööna.

Põlva vallas Kauksis asuv Maiasmaa OÜ toode metspähklibiskviidil astelpajuvahutort 
sai põlvamaise kvaliteedimärgise.

Maarja Küla SA tootevalikusse lisandus uus kvaliteedimärgisega toode – kaltsuvaip. 
Kaltsuvaipade valmistamisel kasutatakse ainult taaskasutavaid materjale, mis annavad 
vaipadele nn värvikindluse ja säästavad loodust.

Päkamäe Maius OÜ  kookose-toorkakao, piparmündi-toorkakao ja toortatra-
toorkakao trühvlikud on uued tooted Põlvamaa Rohelisema Märgi tootevalikus. 
Trühvlikud on mahe märki kandvad maiused, mis ei sisalda piima, nisu ega E-aineid. 
Sobivad veganitele.

Uue ettevõtjana sai Põlvamaa Rohelisema Märgi FIE Aivar Täpsi. Kanepi vallas Viia-
Jaani labürinditalus valminud tootes Kodonõ Rukkileib kasutatakse Loona veski Sangaste 
rukkijahu.

Põlvamaa Rohelisema Märgi info leiab www.polvamaine.ee.
Põlvamaa Rohelisema Märgi võrgustiku arendamist toetatakse Euroopa Liidu Euroopa 

Regionaalarengu Fondi meetme «Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse 
edendamiseks» projektist „Põlvamaa PATEE programm 2020-2023».

Lisateave:
Kristel Koddala

Ettevõtluse ja noorte projektijuht
Põlvamaa Arenduskeskus
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jõutakse puhastada lumest avalikult kasutatavad 
teed, arvestades sealjuures ühistranspordi liikumist 
ning teises järjekorras jõutakse erateedele. Teede 
hooldajate eesmärk on anda endast lumetõrjel 
parim. Lumetõrjetöödega soovitakse alati kiiresti 
toime tulla, et lumetakistused teedel võimalikult 
vähe liiklemist häiriksid. Kuid teehooldemasinad 
ei jõua palju sadanud lund tõrjuma kõikidesse 
kohtadesse korraga või hoida teid pidevalt 
puhtana kestva lumesaju ja tuisu ajal. Sellistel 
juhtudel palume arvestada ja varuda aega ühest 
punktist teise jõudmiseks. On soovitav, et iga 
liikleja arvestaks talvisel ajal kiiresti muutuda 
võivate liiklusoludega ning kohandaks oma 
liikumisvajadusi vastavalt nendele. 

Ülar Kõrge
Kanepi valla majandusnõunik

Buffik on avatud novembri algusest. «Me pole 
avamist suure kella külge pannud, sest koroonaaja 
piirangud annavad ka meil tunda,» rääkis Välisson. 
«Oleme kriisiga siiski arvestanud ning ka teiste 
kohviku- ja restoranipidajatega arutanud, et detsember 
ja jaanuar tulevad tõenäoliselt rasked.»

«Rõhume suures osas möödasõitjatele,» rääkis 
söögikoha rajanud osaühingu Tammiku Põld omanik 
ja juht Margus Hani. Sarverna rist asub poolel teel 
Tartust Võrru ning Luhamaa piirpunkti jõudev tee 
ristub Savernas ka Otepää ja Põlva suunaliste teedega.

Ka maja disain on eriline. «Katusele on plaanis 
istutada puud,» rääkis Välisson. «Sügisel jäid puud 
siiski veel panemata, sest alles otsime, mida sinna 
panna. Algselt oli plaan istutada kuused, kuid need 
vajavad suuremat mullapalli ja juurduvad sügavale. 
Hoone ehitamine läks aga plaanide kohaselt – nipet-
näpet on veel teha, kuid suuremad tööd valmis.»

Välissoni sõnul on Savernas tekkinud omamoodi 
väike keskus: kõrval on tankla ja pood. Lõunasöögi ajal 
käib Buffikust Välissoni hinnangul praegu läbi umbes 
50 inimest. «Sellist külastatavust ka prognoosisime,» 
rääkis ta ning lisas, et suure tee ääres asuva koha 
potentsiaal on veelgi suurem.

Buffik pakub hommikul kella kaheksast kohvi, 
putru, omletti ja peekonit. «Keskpäevaks avame lõuna-
buffet’. Lõunatamas käivad nii kohalikud töömehed kui 
läbisõitjad. Käiakse ka kõrvalasuvatest valdadest.»

Teisipäev ja reedel on Buffikus leivapäev, torte ja 
kooke on müügil pidevalt. Peale selle on valikus veel 
Itaalia menüü: pitsad ja makaroniroad. Ei puudu ka 
salatilett. «Tooraine on võimalikult kohalik,» lausus 
Välisson.

Kohvik sarnaneb näiteks Lido restoranide või Tartu 
Lõunakeskuses asuvate toitlustuskohtadega, kus saab 

toitu ise valida ja taldrikule tõsta ning see kaalutakse 
kassas üle. «Kui alguses mõtlesime, et vaja on kolm-
neli töötajat, siis praegu on toimetamas kümmekond 
inimest,» lisas tegevjuht. Teenindajad töötavad kahes 
vahetuses.

Plaanis on rajada ka suveterrass. Alumisele 
korrusele mahub 50 inimest, avatud rõduga teisele 
korrusele kokku ligi 30 inimest.

Ehitamine maksis ligi 400 000 eurot, millest umbes 
kolmandik saadi PRIA toetusena. Maja arhitekt on 
Martti Ruus ja sisekujunduse looja Ilona Põldme 
osaühingust Mojo Disain.

Alles juulis avas sealsamas teeristis teenindusjaama 
Terminal Oil. Tankla juurde rajatud Coffee Terminalis 
leidsid koha bistroo, kohvik ja pood.

Kütusefirma juhatuse liikme Raido Raudsepa sõnul 
on Buffiku avamine pigem teretulnud. «Selline asi teeb 
ainult rõõmu,» lausus Raudsepp. «Mida rohkem on 
põhjusi Savernas peatuda, seda kasulikum kõigile.»

Allikas: Lõuna-Eesti Postimees 2.12.2020

Saverna Buffik. Foto Arvo Meeks
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HARIDUS

Vahur ja Aili Tohver 
80

PÕLVA INSENERIDE LIIT TUNNUSTAB REAALAINETE OLÜMPIAADIDE VÕITJAID

KANEPI GÜMNAASIUM

2011. aasta Kanepi valla aukodanik Vahur 
Tohver on oma elu sidunud Kanepiga alates 1964. 
aastast, kui ta tuli peale Tartu Ülikooli lõpetamist 
Kanepisse matemaatika ja füüsika õpetajaks. 
Kanepi koolis töötas ta 42 aastat õpetajana, oli 30 
aastat õppealajuhataja ja aastatel 1996-2006 oli ta 
gümnaasiumi direktor.  Aastast 1993 oli Vahur 
Tohver Kanepi vallavolikogu liige ja 1996. aastast 
kuni aastani 2013 Kanepi vallavolikogu esimees.

Vilistlased meenutavad õpetaja Vahurit 
tänutundes, sest raske õppeaine – matemaatika 
sai selgeks ja see andis paljudele lõpetajatele 
võimaluse edukalt jätkata õpinguid kõrgkoolis. 
Vahur Tohver omas koolis töötades suurt 
autoriteeti,  teda hinnati kõrgelt õpetajana ja hea 
koolijuhina.

Kooli direktorina tegutses ta koolikeskkonna 
parendamise nimel.  Tema juhtimise ajal sai 
Kanepi Gümnaasium korrektse väljanägemise: 
koolimaja sai uue katuse ja välissoojustus muutis 
kauniks koolimaja välisilme. Volikogu esimehena 
oli tema prioriteediks, et Kanepis säiliks noortel 
võimalus saada hea keskharidus oma kodukohas.

2004. aastal autasustati Vahur Tohverit Eesti 
Vabariigi kõrge autasuga Valgetähe V klassi 
teenetemärgiga.

Abikaasa Aili tuli Kanepisse õpetajana tööle 
samal aastal koos Vahuriga.  Aili töötas koolis  
algklasside õpetajana,  Tallinna Pedagoogilise 
Instituudi lõpetamise järel eesti keele ja kirjanduse 
õpetajana ja oli klassijuhataja, keda vilistlased 
meenutavad väga südamliku ja hooliva õpetajana. 
Viimastel tööaastatel oli Aili kooli raamatukogus 
õpilastele hea kirjanduse soovitaja.

Vahur ja Aili Tohver saavad tähistada sama 80. 
juubelisünnipäeva koos oma kahe tütre peredega 
ja tunda rõõmu kahe lapselapse edusammudest.

Õnnitleme!
Kanepi Gümnaasium

22. märtsil 1989. aastal tegevust alustanud 
Põlva Inseneride Liit (PIL) oli esimene 
regionaalne inseneride ühendus Eestimaal ja on 
ka tänasel  ajal  ainuke regionaalne inseneride 
ühendus 10. detsembril 1988. aastal asutatud Eesti 
Inseneride Liidu liikmeskonnas. PIL-is on  kokku 
48 erinevatest valdkondadest pärist inseneri. 
Alates 2017. aastast on PIL-i presidendiks Mikk 
Mehilane,  kes oli ka PIL-i asutamise eestvedaja ja 
president aastatel 1989 – 1994.

      13. aprillil 2017 moodustas PIL ka noortekogu, 
mis tänaseks on kasvanud 8-liikmeliseks ja seda 
juhib AS Põlva Vesi juhataja Kristo Kivisaar. Ka 
parimate reaalainete tunnustamise idee pärineb 
noortesektsiooni eestvedajalt Kristo Kivisaarelt, 
kes leidis tunnustamist väärivate õpilaste 
premeerimiseks toetajad.  

Kuna insenerivaldkondade aluseks on hea 
reaalainete tundmine, siis hoogustamaks õpilaste 
huvi reaalainete põhjalikuma omandamise 
vastu, pidas Põlva Inseneride Liit vajalikuks 
hakata tunnustama maakonna koolides 8.- 
12.klasside parimaid reaalainete tundjaid 
2019/2020. õppeaastal. PIL  leidis maakonna 
koolidest kokku 12 õpilast, keda tunnustada PIL-i 
tänukirja, väikese motiveeriva preemiaga ja PIL 
30.sünnipäevale pühendatud raamatukesega.

4. detsembril toimus PIL presidendi Mikk 
Mehilase ja seda olulist sündmust jäädvustaja 
osalusel Krootuse Põhikooli endise õpilase 
Markus Kõivule tänukirja ja preemia ning  
Markuse juhendaja-õpetaja Helle Jaaskale 
tänukirja üleandmine.

Tänukirjade üleandmisel  pööras ta PIL-i 
president Mikk Mehilane erilist tähelepanu 
noortesektsiooni aktiivsele tegevusele ja  
insenerikutse propageerimisele Põlvamaa 
koolides. Matemaatika, keemia ja füüsika 
aineolümpiaadidel edukalt osalenud Markus 
Kõiv tunnistas peale tänukirja ja preemia 
saamist, et jätkab õpinguid Tartus Hugo Treffneri 
Gümnaasiumis ja loodab oma tuleviku siduda 
kodukandiga. Meeldiv oli ka Krootuse Põhikooli 
direktor Rita Punningu  ja PIL-i tänukirja saanud 
Markus-Kõivu juhendaja ja õpetaja Helle Jaaska 
suhtumine Põlva Inseneride Liidu tegevusse 
ja meie soovi parimaid reaalainete tundjaid 
tunnustada. Ka lubasid nad endist anda parima, 
et ka järgnevad aastal tuleks koolis  juurde uusi 
reaalainete tundjaid, tulevasi insenere ja et nad 
peale hea hariduse ja põhjalike inseneritööks 
vajalike teadmiste omandamist tuleksid tagasi 
Põlvamaale

8. detsembril sai teoks PIL-i juhatuse 

liikme  Meelis Vahtramäe ja allakirjutanu  poolt 
tänukirja ja preemiasumma üleandmine   Kanepi 
Gümnaasiumi 9. klassi õpilasele Hele-Riin 
Karusele, kes oli edukas keemia olümpiaadil. 
Õpilast juhendas õpetaja Lilian Leib. Meelis 
Vahtramäe pööras tänukirja üleandmisel erilist 
tähelepanu  reaalainete omandamise vajalikkusele, 
mis on aluseks mistahes valdkonnas inseneri 
ametikohal töötamise eelduseks.  Tore oli kuulda, 
et Hele-Riini eesmärgiks on peale gümnaasiumi 
lõpetamist jätkata keemia valdkonnaga seotud 
õpinguid ka ülikoolis. Kanepi Gümnaasiumi  
direktor Diana Leenurm oli veendunud Hele-
Riini tuleviku nägemuses. Ka tänas ta Põlva 
Inseneride Liidu algatust tunnustada reaalainetes 
parimaid tulemusi saavutanud õpilasi ja avaldas 
soovi, et PIL-i selline  tänuväärne ettevõtmine 
muutuks traditsiooniks.

 Põlva  Inseneride Liit tänab ka toetajaid, kelleks 
on Inseneribüroo Telora, Keskkonnalahenduste 
OÜ, RTV Ehitus OÜ, ehitusettevõte HVK OÜ ja 
PIL-i asutajaliige Ants Veskioja.

Jüri Varik 
volitatud mehaanikainsener, 

PIL- liige 1989. aastast

Diana Leenurm, Hele-Riin Karus ja Meelis Vahtramäe. Tunnustuse üleandmine Kanepi 
Gümnaasiumis.

Helle Jaaska, Markus Kõiv, Rita Punning ja Mikk Mehilane. Tunnustuse 
üleandmine Krootuse põhikoolis.

Veel enne jõulutralli vallutasid Kanepi Gümnaasiumi erinevad tegelased - Õpilasesinduse 
eestvedamisel toimus stiilinädal. Stiilinädala raames sai kehastuda kuulsusteks, 
meemitegelasteks, filmikangelasteks. Lisaks ühel päeval vahetasid poisid ja tüdrukud 
kohad ehk oli Jüri-Mari päev ning reedesel päeval pidasime Retro Reedet. Oli igati 
vahva nädal.

7. detsembril käis Kanepi Gümnaasiumi 7. ja 8. klass õppereisil 
Tartus. Loodusmaja töötubades (KIKi projekt) tutvusid 7. klassi 
õpilased kivimaailmaga ja 8. klass õppis kalade ehitust, eluviisi ja 
mitmekesisust. Külastasime ka Laulupeomuuseumi (omafinantseering). 
Fotod Rita Ziugand



Kanepi Teataja4 NR. 12 (157) Detsember 2020

Mis Krootuse koolis toimub?

Saverna  kooli laululapsed 
maakondlikul konkursil 

Põlvas
PEAKOKAGA KÖÖGIS

SAVERNA KOOLIS OODATAKSE JÕULUAEGA

ERM-i võistujoonistamine 

Eriolukorrale vaatamata on Krootuse koolis õppetöö toimunud tõrgeteta, on 
käidud õppekäikudel ja võimalusel vastu võetud külalisesinejaid.

Kuna kevadel jäid ära KIKi õppekäigud, siis püüdsime sügisperioodil need 
ikka läbi viia. Oktoobrikuus külastasid 5., 7. ja 8. klass Alam-Pedja looduskaitseala, 
kus õpiti rabaelu kuulama, vaatama, nägema ja märkama Selli- Sillaotsa õpperajal. 
Oktoobri lõpus võtsid rabaretke ette ka 3.-4. klassi õpilased, seekord siis Jõgevamaale 
Endla rabasse ja vanem kooliaste kogus teadmisi Emajõe lodjaretkel. 

5. novembril said 5. klassi õpilased jälgida Tartu Loodusmajas elu läbi 
mikroskoobi. Detsembri alguses tutvusid vanema kooliastme õpilased Vapramäe 
Loodusmajas savimaja ehitamise programmiga ning Jääaja Keskuses saadi teadmisi 
jääajast kui Maa arengu lahutamatust osast. 

Suurt tähelepanu pöörasime õpilaste karjääriõppele. Nii toimus 6. oktoobril 
kolmandale kooliastmele loeng ettevõtlusest, 14. oktoobril ettevõtluspäev teisele 
kooliastmele ja 23. novembril karjäärinõustamine 7.-9. klassile.

11. novembril tuli TÜ teaduskool meile külla loenguga „Teravmäed ja Arktika 
- värav kliimamuutuste uurimiseks“. Oma muljeid Teravmägedelt jagas kooliperele 
Martin Liira. 

Algklassid olid sel sügisperioodil usinad Maanteemuuseumi külastajad ja 
pudruprogrammis osalejad. 

25. novembril toimus ERMi joonistusvõistlus, millest võtsid osa Melani ja Iti 
Triin Telling ning Marjanika Tsibo. 

Kuna detsember on jõulukuu, siis külastatakse usinasti ka jõuluprogramme. 
Sel aastal käisid 2. klassi õpilased Mõniste Päkapikulas ja 1., 3. ning 4. klass Värska 
Talumuuseumi jõulumaal. 

Aime Sabre

SAVERNA PÕHIKOOLKROOTUSE PÕHIKOOL

25.novembril toimus Eesti Rahva Muuseumis järjekorras 24. võistujoonistamine. Kanepi Gümnaasiumi 
õpilased on osalenud enamikel võistlustel edukalt. Seekord saavutas teises vanuserühmas (4.–6.klass) I 
koha Carolina-Kaisa Häelme. Toredal võistujoonistamisel osalesid Rasmus Kahar, Katriin Põder, Grete 
Miil, Delia Kongo ja Brittany-Lisbeth Vaino.

Võistujoonistamise ootuses Rasmus, Carolina-Kaisa, Brittany-Liseth, Delia ja Grete. Foto Ele Kõiv

Põlvamaa gümnasistide 
kaasava juhtimise õppepäev

Teisipäeval, 1. detsembril 2020 toimus Värskas 
Põlvamaa gümnaasiumide õpilasesinduste 
liikmetele kaasava juhtimise õppepäev. 
Sealt võttis osa neli Kanepi Gümnaasiumi 
õpilasesinduse liiget, veel osalesid noored Räpina 
Ühisgümnaasiumi ja Põlva Gümnaasiumi 
õpilasesindustest.

Õppepäev algas kiirkohtingutega, mis aitasid 
kiiresti sulatada jääd noorte osalejate vahel, 
ja vestlusringiga. Seejärel räägiti osalejatele 
lühidalt kaasava juhtimise teoreetilist osa. 
Järgnevalt sai iga kooli grupp ülesande tunni 
jooksul ette valmistada ühe kaasava juhtimise 
meetodi praktiseerimise näiteks mõne eelseisva 
suurürituse planeerimiseks. Kanepi noortel tuli 
ette valmistada galeriimeetodi läbiviimine ja nad 
otsustasid kasutada seda eduka sügisballi jaoks 
sisendi saamiseks.

Pärast tunniajast ettevalmistusperioodi söödi 
lõunasöök ning õppepäev jätkus nii, et iga kooli 
grupp viis läbi oma meetodi kõigi teiste osalejate 
peal. Alustasid Räpina omad maailmakohviku 
meetodiga, mille käigus said nad hulganisti väärt 
mõtteid oma Põlvamaa sõbrapäeva peo jaoks. 
Teisena tuli kord kaneplaste kätte, kelle läbiviidud 

meetod oma olemuselt kõige kiiremini tulemust 
andis. Selle käigus saadi palju väga häid ideid ja 
vaatenurki, mida 2021. aasta sügisballi planeerides 
rakendada ja silmas pidada. Viimasena asusime 
appi Põlva Gümnaasiumi grupile, kes pidid endale 
selgeks tegema ja läbi viima kõige keerukama – 
avatud ruumi meetodi. Nende fookuses ei olnud 
mitte suurüritus aga hoopis teema „Heaolu 
koolis». Meetodi olemusest johtuvalt tekkisid 
mitmed erineva sisuga vestlusringid, mille 
käigus koorus välja palju erinevaid probleeme ja 
võimalikke lahendusi.

Päev võeti kokku järjekordse suure 
vestlusringiga, mille järel sooviti kõigile „head 
teed» ja asuti koduteele. Kanepi õpilasesindajad 
said vahva kogemuse ja kasulikud oskused, mida 
tulevikus nii koolielus kui ka mujal rakendada 
saab, ning uusi tuttavaid teistest maakonna 
gümnaasiumite õpilasesindustest. Kokkuvõttes 
võidi päevaga rahule jääda.

Markus Meinhart Rego

Novembrikuu ehk kõige pimedam aeg on sedakorda 
möödas. Õnneks oli vahepeal lumi maas, mis tegi pimedad 
õhtupoolikud pisut valgemaks ja lapsed said esimesed 
lumesõjad maha pidada. Lumememmede jaoks oli lund veel 
vähevõitu, aga küll tuleb ka see aeg.

Saverna õpilased alustasid novembri alguses II 
õppeperioodi. 9. klassi õpilased said lõpuks ära  kaitsta oma 
eelmise aasta loovtööd ning nende jaoks on jälle üks oluline 
samm kooli lõpetamise suunas mindud. Koolis on küll 
põhirõhk õppimisel, aga õppetööga paralleelselt toimub ikka 
midagi huvitavat, mida tahaks ka teistega jagada. Võimalused 
on hetkel piiratud, aga oleme saanud osa põnevatest 
kohtumistest, õpilased on käinud kooli esindamas ja teinud 
seda väga edukalt.

24. novembril Põlva Muusikakoolis toimunud 
laulukonkursi «Tähtede lava» I voorust said meie  Greete 
Haavistu, Marta  Kont  ja  Kaur Merisalu  kõik edasi 
maakondlikku finaali, mis toimub Põlva kultuurimajas 
aprillikuus. Suurepärane tulemus, sest   Põlvamaal on 
häid lauljaid palju ja konkurents on väga kõva. Õpilaste 
juhendajaks on muusikaõpetaja Tiina Konks.

25. novembril ERMis toimunud võistujoonistamisel 
«Minu oma muinasjutt» osales õpetaja Krista Varuli 
juhendamisel 6 noort kunstnikku. Neist parima tulemuse 
tõi koju 2. klassi õpilane Karl Ader, kes saavutas 1.-3. klassi 
õpilaste hulgas I koha. 

Kodanikupäeva sissejuhatuseks toimus 5.-9. klassi 
õpilastele teemakohane loeng “Kuningate, presidentide ja 
peaministrite ülesanne. Millist tööd nad päriselt teevad?” 
Loeng oli TÜ Teaduskooli poolt ning lektoriks Kristiina 
Tõnisson.  Õpilased said ülevaate, kuidas riigi juhtimine 

üldjoontes käib, kahetsusega nenditi, et kuningaks pole 
võimalik saada, küll aga presidendiks või peaministriks. Lektor 
ilmestas oma juttu slaididega ja oli meeldivalt üllatunud, et 
õpilased oskasid antud teemal kaasa rääkida. Seekordne esineja 
oli õpilaste jaoks veidi tavatu, sest ta kandis kaitsevahendina 
visiiri, aga kogu tekst oli hästi kuulda ja midagi läinud kaduma. 
Oli huvitav ühiskonnaõpetuse tund.

Reedel, 27. novembril said 6.-8.klassi õpilased 
kokandustunni peakoka Veronika Eesmaaga. Üritus kuulus 
Maaeluministeeriumi ja Eesti Peakokkade Ühenduse (EPÜ) 
koostöös valminud suurprojekti „Peakokad koolides”. Saadi 
uusi teadmisi ja osa huvitavast kodundustunnist.

2. detsembril võttis 7. klass suuna Võrtsjärve 
Limnoloogiajaama, sest kalu on ikka parem õppida seal, kus 
neid ka reaalselt näha saab. Õppekäik oli huvitav ja andis 
õpilaste teadmistele tublisti lisa.

Vanemate klasside õpilased avasid teatrihooaja. Kevadised 
grupipiletid sai lükatud nii hiliseks kui võimalik, kuid 4. 
detsembril jõudis ka see aeg kätte. Moodustasime “oma kooli 
mulli” õpilastest, õpetajatest ja lastevanematest ning kõiki 
kaitsemeetmeid kasutades võtsime suuna Vanemuisesse 
etendust “Pangarööv” vaatama. Õpilased pidasid kolm tundi 
maskis väga hästi vastu ja etendus oli ka seda väärt. Pööraselt 
tempokas farss naerutas kogu saalitäit rahvast ning tõi kõigile 
hea tuju, mida jätkus kohe mitmeks päevaks.

Nüüd jääb üle oodata jõuluaega. Toredat aastavahetust!

Ivi Luht
Saverna Põhikooli

õpetaja

24. novembri hommikuks kogunes Põlva Muusikakooli 
saali hulganisti noori lauljaid lasteaialastest kuni  19-aastasteni.  
Eesmärgiks oli selgitada välja, kes võiks laulda telekonkursi 
„Tähtede lava” maakondlikul finaalkontserdil aprillis 2021 
Põlva Kultuurikeskuses ja siis juba tõelise bändi saatel.  Sealt 
edasi  valitakse  kolm maakonna kõige silmapaistvamat 
solisti üle-eestilisele laulukonkursile „Tähtede lava” Eesti 
Televisioonis. Meie koolist olid laulmas Greete Haavistu, 
Marta Kont ja Kaur Merisalu.  35 laulja hulgast valis žürii, kelle 
esimees oli Pille Siht,  kohalikku  finaali üsna lahkelt toredaid 
laululapsi.  Kuulasime kõik huviga nii vahvaid mudilasi kui 
vanu tuttavaid Kanepi Gümnaasiumist ja mujalt. Eriliselt 
paistsid silma noored, kes on saanud laulmist õppida Räpina 
lauluõpetaja Margot Suure ja Põlvas tegutsenud Riivo Jõgi 
käe all. Esineti nii klaveri kui harvem ka fonogrammi saatel. 
Kahes viimases vanusegrupis  (14-16 ja 17-19) oli esinejate 
tase vaimustavalt kõrge, lauldi julgelt häält kasutades ning 
avali hingega.  Iga osaleja sealt oleks väärinud edasipääsu. 
Reeglid on aga karmid ja samad saavad kehtima ka kevadel 
– Põlvamaalt televisiooni pääseb kõigist kokku ainult kolm 
kõige erilisemat lauljat.  Meie olime muidugi ülirõõmsad, et 
Greete, Marta ja Kaur kõik kevadel finaalis esineda saavad. 
Jätke meelde – aprillis tasub minna kuulama!

Tiina Konks
Saverna Põhikooli muusikaõpetaja

Saverna kooliperel vedas: me osutusime väljavalituks ja 
saime 6.-8. klassi õpilastega viia läbi kodundustunni koos 
Tallinna Tehnikakooli peakoka Veronika Eesmanniga.

27. novembril algas sagimine kodunduse klassis juba 
hommikul kell 8. Peakokk Veronika ja tema

kooli 1. kursuse kokaõpilane Andreas panid kõik toiduained 
valmis, nii et esimese tunni algusega algas ka töö köögis.

Veronika oli välja valinud väga huvitava menüü: tomatine 
kalasupp, krõbedad kalapalad ja kamavaht marjadega. Kala 
kõrvale valmistasid õpilased röstitud köögivilja. Õpilased 
jagunesid nelja rühma ja töö läks käima. Kõik grupid said oma 
töödega hästi hakkama, keegi polnud ju esimest korda köögis, 
aga üllatusi oli palju.

 Kalasupp oli imemaitsev ja leidis noorte hulgas palju 
hindajaid. Muidugi jäi ikka ka neid, kes sõna „kala“ kuuldes 
kahtlustavad mürgitamiskatset. Igapäevased köögiviljad 
muutusid ahjus väga maitsvaks ja aromaatseks. Kõik toidud 
tulid väga head ja seekordne lõunasöök oli meil harjumatult 
varasel kellaajal.

Soovitame kõigile Eesti peakokkade poolt kokku pandud 
retseptikogu aadressil www.eestitoit.ee.

See tund õpetas meile kõigile palju. Peakokk Veronika 
oli väga lõbus ja lahke. See oli suurepärane  kogemus kõigile 
osavõtjatele.

Merike Tamm
Saverna Põhikooli 

Krootuse õpilased ERM-i joonistusvõistlusel. Fotod Krootuse Põhikool

Ettevõtluspäev Krootuse Põhikoolis.
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Kalahuvilised Võrtsjärve Järvemuuseumis X Heli Raidla nimeline mänguasjakonkurss 

Saverna kooli lapsed võistujoonistamisel 

3. detsembril ootasime Saverna Põhikooli maakonna koolide tublimaid käsitöömeistreid, kes olid osa 
võtnud järjekordsest mänguasjakonkursist Öökull. Kahjuks on kuri viirus meile nii lähedale jõudnud, et 
ühisürituse pidime ära jätma, aga uhkust tublide õpilaste üle saame siiski tunda.

Kümnendale Heli Raidla nimelisele mänguasjakonkursile kogunes 85 tööd viiest maakonna koolist. Osa 
võtsid Saverna Põhikool, Krootuse Põhikool, Ahja Kool, Mooste Mõisakool ja Põlva Kool.

Juhendajaid õpetajaid oli 7 ja lisaks 5 väga tublit Krootuse Põhikooli 1. klassi lapsevanemat. 
Väga raske oli sellest öökullide kuhjast parimaid välja valida, sest kõik olid väga huvitavad ja omanäolised. 

Oli kootud, heegeldatud, maalitud, tikitud, õmmeldud ja lihtsalt meisterdatud öökulle.
Võis leida pisikesi pihukulle ja suuri kaisukaid. Olen uhke, et Põlvamaal on nii palju tublisid poisse ja 

tüdrukuid.
Suur tänu SA Põlvamaa Arenduskeskus, kelle abiga saavad kõik vaevanägijad endale 

meisterdamiskomplekti. Järgmise aasta teemaks on Saverna õpilaste poolt valitud Kass.

Merike Tamm
Saverna Põhikooli 

käsitööõpetaja

2. detsembril viibisid Saverna Põhikooli 7. klassi 
õpilased Võrtsjärve Õppekeskuse Järvemuuseumis.  
Osaleti  programmis „Eesti mageveekalad“. Teema 
on seotud 7. klassi bioloogia õppekavaga. Õpilased 
täiendasid teadmisi eesti mageveekaladest. Selgus, et 
Eestis on 44 liiki mageveekalu, lisaks 3 liiki sõõrsuid 
ehk silmusid, kes polegi õieti kalad, vaid ühed 
primitiivsemad selgrootud, lõuatud. 

Spetsialist Kairi Kivaste juhtimisel saadi 
tuttavaks kalamaailma saladustega ja paljude 
akvaariumides elavate kalade eripäraga. Vaadeldi ja 
tutvuti nii kohalike kui ka eksootiliste kalaliikidega.  
Õpilastele anti võimalus esitada küsimusi kõige 
kohta, mis neid vee-elanike osas huvitas. Kuna 
õpilastele oli teema huvipakkuv, siis keegi ei jätnud 
võimalust kasutamata. Uuriti kalade kehaehituse 
eripärade, looduslike elupaikade, toitumise, rände 
ja eluea pikkuse kohta. Küsijate jaoks oli huvitav 
teadasaamine, et kalad kasvavad oma elu lõpuni. 
Kõige vanem Järvemuuseumi akvaariumielanik on 
34. aastane angerjas. Palju vajalikke ja kasulikke 

teadmisi saadi kalapüügi eeskirjadest, kaitse all 
olevatest kalaliikidest ja Võrtsjärve elukeskkonnast. 
Õpilaste lemmikuks kujunesid sägad, kes võtavad 
toitu talitaja käelt ja vahva rai, kes ujus vastu 
akvaariumiklaasi ja näitas ennast aeglaselt igast 
küljest nagu mannekeen.  Pai lubati teha akvaariumis 
elavale punakõrv-ilukilpkonnale.  

Ekspositsiooni elutus osas tutvuti varasema 
aja ja kaasaegsete püügivahendite, ürgkalade 
ja kalakivististe väljapanekuga ning veekogude 
uurimisvahenditega. Huvitav oli näha kõige 
suuremat Võrtsjärvest 2004.a. väljapüütud kala, 
valgeamuuri topist. See kaalus 19,9 kg, olles 112 cm 
pikk. Vanuseks määrati tal 20 aastat. 

Õppepäev Järvemuuseumis oli väga huvitav, 
arendav ja silmaringi laiendav. Saadud teadmised 
on kasulikud igapäevaelus. Täname Järvemuuseumi 
juhataja Heli-Anneli Villako’t ja spetsialist Kairi 
Kivaste’t lahke vastuvõtu eest!

Kaja Linde
bioloogiaõpetaja

Võistlustööd. Foto Ivi Luht Võrtsjärve Järvemuuseumis. Foto Kaja Linde

25. novembril toimus Eesti Rahva Muuseumis 
järjekordne võistujoonistamine. Seekord juba 24. 
korda. Selle aasta teemaks oli „Minu oma muinasjutt“. 
Võistlejate ülesandeks oli joonistada pilt, millel on 
kujutatud üks ERMi näitustel leiduv ese. Kõik muu 
pildil kujutatu jäi võistlejate endi fantaasia hooleks. 
Igast kooliastmest võis joonistama tulla kaks õpilast, 
seega sai Saverna koolist osalema 6 joonistajat: 
Karl Ader 2. ja Amariel Lõhmus 3.klassist, Nora 
Lilli Maamägi ja Greete Haavistu 4.klassist ning 
8.klassist Kamilla Elise Teesalu ja Eleri Piho.                                                                                                                                            
   Enne joonistama asumist saime tutvuda mitme 
toreda näitusega, et natuke inspiratsiooni koguda. 
ERM-is oli vaadata tore  ja muinasjutuline 
fantaasianäitus „Elas kord…“ ja galeriis oli 
väljapanek legendaarse raamatuillustraatori Siima 
Škopi raamatupiltide originaaljoonistustest. Kõik 
lapsed olid tublid ja said väga hästi hakkama. 
Joonistada tuli ju lausa kaks ja pool tundi järjest, aga 
see aeg möödus lausa lennates. Päeva lõpetas ühine 
tordisöömine. Samal ajal kui me koju sõitsime, valis 
žürii välja selle aasta võitjad.  Oli väga tore tõdeda, 
et Saverna kooli kõige noorem osaleja sai oma vahva 
ja fantaasiarikka tööga enda vanuseklassis (1.-3.kl.) 
esimese koha. Palju õnne noorele kunstnikule!      

Kunstiõpetaja  
Krista Varul                                                                         

IMELINE

Kui sügislehed 
puudelt langesid,
ootasin talve.
Kui vaatasin
luikede rännet,
ootasin talve.
Kui saabusid pilved,
mis sünged ja hallid,
ootasin talve.
Ei tulnud talve,
mida ootasin.

Lõpetasin ootamise
ja äkki saabus
lumi, nii pehme,
maapinnale maabus
ning püsima jäi.

Kermo Pukk
Saverna Põhikool
6. klass

JÕULUÕHTU

Piparkook on laual,
seal olnud juba kaua,
sest keegi pole näljas,
kook vaatab aknast välja.

Seal sajab valget lund,
üks tihane näeb und,
on õues särav kuusk, 
ta ehted tehtud puust.

Toas kaminas on tuli 
ja kuulda häältesumin,
sest täna on see päev,
kus jõulutaati näeb.

Meribel Pukk
Saverna Põhikool
7. klass

JÕULUHOMMIK

Hommikul kui ärkasin,
taevast alla sadas lund.
Jõuluvanal, märkasin,
enam polnud ka vist und.

Nurgas seisis kuusepuu,
kingitused selle all,
arvatavalt vist kell kuus
oli meile asja tal.

Marta Lehtmäe
Saverna Põhikool
6. klass

OOTUS

Tere, kallis oodat´ talv,
pungil minu luulesalv,
tares piparkoogilõhn-
nii on raske olla kõhn.

Rõõmsad lapsed kelgumäel,
lumehelbed käpikkäel,
loomad, linnud, raagus puud
ootavad kõik aastat uut.

Kamilla Elise Teesalu
Saverna Põhikool
8. klass

JÕULUTAADI MURE

Jõulutaadil nukker meel:
„Laste juurde raske tee.
Muidu saaniga oli hea,
nüüd mööda pori kotti vean.“

Siim-Sandor Nilbe
Saverna Põhikool
6. klass

JÕULUVANA MÕTISKLUS

Jõuluvanal kurb on meel
ei tea, kaua kestab külastuskeeld,
kindlalt tuleb maski kanda,
kuidas küll distantsilt pakke kätte 
anda?

Muresid on muidki veel:
paljud kaubad Hiinast teel,
lennuliiklus täitsa hull,
sellist olukorda pole iial olnud mul.

Ah, mis siin ikka ohata,
võib lapsi netis kohata
ja siis on minu süda rahul,
sest habe maski alla nagunii ei 
mahu.

Daniel Kure
Saverna Põhikool
7. klass

TUJURIKKUJA

Lumi tuli maha ja valgeks läks maa,
me auto enam hoovist välja ei saa.

Läksime tuppa ja tegime kooke,
sõime pool tundi neid piparkooke.
Aknast siis vaatan, et valge on maa
ja endiselt autoga välja ei saa.

Sai suusatatud siis ümber maja,
puukuuri, garaaži ja veel ümber maja.
Pilk püsis teel, ikka valge on maa,
mitte kuhugi autoga minna ei saa.

Siis kukkusin, lumi läks silma ja ninna,
polnud tahtmistki enam kuhugi minna.

Kristo Kurik
Saverna Põhikool
8. klass

TUISUTUNNEL

Tuisutunnel röövis mu kinda,
käisin emale nüüd pinda-
käpikuid ma tahtsin uusi,
kuid sain hoopis ühe kruusi.

Jõulutaati väga hindan,
ta teab kõiki, äkki mind ka,
murest talle kirjutan,
sussi sisse sokutan.

Kirja enam ma ei näinud,
sellega vist oli läinud
minema see päkapikk,
kes olla päka jagu pikk.

Eleri Piho
Saverna Põhikool
8. klass
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KOGUKOND

Kadripäev Prangli külakeskuses

“Ajaringile”Loodushariduslik retk Veski looduskaitsealale

Kadripäeva tähistasime Prangli külakeskuses 22. novembril. Meil käis külas Karilatsi muuseumist 
Marge Luude, kellel oli kaasas kohver kadripäeva asjadega. Kadritite riietumist oli võimalik näha ja 
kadrititte said kõik osalejad hellitada. Meisterdasime peakatet, millega saavad kadrisandid õigel päeval 
jooksmas käia. Õpetati vanaaja kombeid ja laulsime kadrilaulu.

Rahulikku jõuluaega soovib Prangli Külaselts.
Prangli külakeskuse huvijuht 

Merle Juhkam

LASTEAED

Krootuse Lasteaed Pesapuu tegemised 
Aasta 2020 hakkab jõudma lõpusirgele ning 

kätte on jõudnud jõulukuu. Lastele on see ootuste 
ning salapärasem aeg. Igapäevaellu lisandub 
põnevaid tegevusi, milleks on päkapikkude aeg, 
küünalde süütamine, kuuse tuppa toomine ja 
selle kaunistamine ning loomulikult jõulutaadi 
ootamine. Aga enne, kui lähme oma mõtetega 
jõuluaega, peatume ja vaatame tagasi sügisesse.

Nagu öeldakse, et septembrikuus on kõik 
uus. Seda oli ka Pesapuu lasteaia lastel. Nii 
Sajajalgsete kui ka Sipelgate rühma mudilasi 
ning lapsevanemaid ootasid ees uued õpetajad, 
tegemised ja harjumused. Eks meil kõigil olid 
omad hirmud ja mõtted. Võib öelda, et suuremad 
hirmud on möödunud ja koostöö sujub 
suurepäraselt.

Alanud uut õppeaastat alustasime 
traditsioonilise sügisnäitusega, mis sai toimuma 
koostöös lastevanematega. Näitusele laekus väga 
palju ning erinevaid sügisande ja lillekimpe. 
Näitusele saabunud puuviljadest ja juurviljadest 
valmisid hiljem maitsvad salatid ning salatite 
valmimisele aitasid kaasa ka lapsed. Ja uskuge 
mind! Enda tehtud salatid maitsesid väga hästi.

Peale selle, et Pesapuu lapsed on usinad kokad, 
meeldib neile ka palju väljas liikuda. Ja mis oleks 
veel parem, kui osavõtt Eesti Olümpiakomitee 
poolt korraldatud spordinädalast. Osa võtsid 

pisikesed Sipelgad kui ka suureks sirgunud 
Sajajalgsed. Et ikka liikumist ära ei unustaks 
ja ei muutuks laisaks, siis esitasid Sajajalgsete 
rühma õpetajad ka lastevanematele väljakutse. 
Selleks tuli läbida enda vabal valikul ja soovil üks 
matkarada koos lapsega või perega. Aitäh, kes 
leidsid aega ning julgesid väljakutse vastu võtta.

Kuna Pesapuu lapsed ja kollektiiv hoolib 
puhtast keskkonnast, siis andsime oma panuse 
maailmakoristuspäevale. Sellel aastal oli 
keskpunktis väikeprügi, kus korjati kokku just 
see kõige väiksem prügi, mida esmapilgul näha 
polegi. See ei tähenda seda, et suurem prügi jäi 
märkamata. Kindlasti mitte! Kõik, mis jäi silma, 
sai üles korjatud.

Samuti leiti aega külaliste vastuvõtuks ja ise 
külas käia. Oktoobri alguses külastas Sajajalgsete 
rühm Mõniste Talurahvamuuseumi. Lapsed said 
teada, kuidas tehti vanasti leiba, milliseid tööriistu 
kasutati ja oli võimalus ise leiba küpsetada. See oli 
põnev päev kogu Sajajalgsete rühmale. 

Põnevust jagus veel ning Lõuna Päästekeskus 
kutsus osalema programmis „Tulest targem“. 
Selle programmi raames külastas meie lasteaeda 
Põlva päästekomando. Lastele tutvustati päästjate 
tööd ja tuletati meelde, kuidas tuleb käituda, 
kui helistad numbril 112 või kui märkad suitsu. 
Ja et kõik see teadmine kinnistuks, siis mõtles 

Sajajalgsete rühma õpetaja Kairit välja põneva 
takistusraja lasteaia koridori. See oli huvitav 
kõigile. Aitäh Kairitile takistusraja eest.

Peale selle, et Pesapuu lapsed hoolivad 
keskkonnast, hoolivad samuti ka loomadest. 
Õpetaja Siiri eestvedamisel  ja koostöös 
lastevanematega võtsime osa Tallinna Loomaaia 
poolt korraldatud kõrvitsaprojektist. Direktor 
Kerli organiseeris lasteaeda toodud kõrvitsad 
loomaaeda.  Täname vanemaid, et olite nõus 
andma oma panuse.  

Oktoobri lõpus külastasid Sipelga rühma Iti 
vanemad, kes töötavad kiirabis. Lastele oli põnev 
päriselt näha ja katsuda kiirabi autot. Peale seda 
kohtumist tahtis nii mõnigi laps saada kiirabi 
autojuhiks. Aitäh Iti vanematele ning Sipelga 
rühma õpetajale Siirile, kes organiseeris selle 
kohtumise. 

Novembri alguses külastasid Sajajalgse rühma 
lapsed Liisa-Kristiini ema töökohta Põlvas. 
Saime ülevaate, kuidas käib vaiba kudumine ja 
loomulikult panime ise ka käed külge. Novembris 
oli ka isadepäev ning sellel aastal andsid Sipelgad 
ja Sajajalgsed isadepäeva tervitused edasi 
virtuaalselt. Selleks õpiti selgeks luuletused, 
laulud ja tantsud, mis filmiti üles ning edastati 
virtuaalselt.

Põnev kohtumine oli Sipelgate rühma lastel, 

kui Valteri ema Leeni tutvustas oma tööd. 
Pisikesed Sipelgad külastasid Krootuse Põhikooli, 
õpetaja Leeni rääkis, kuidas ta jõudis oma 
õpetajatööni. Tänud Valteri emale, et leidsid aega 
tutvustada oma tööd ja muid ameteid koolis.

Novembri lõpus külastas Sajajalgsete rühma 
Melissa vanaema, kes tutvustas medõe ametit. 
Lapsed said teadmisi ja kinnitust, miks on oluline 
käte pesemine. 

Sügiseste tegemiste lõpetuseks lisaks 
veel selle, et Sajajalgsed on uudishimulikud 
ja tegutsemishimulised, seega võtavad osa 
erinevatest joonistusvõistlustest ning põnevatest 
väljakutsetest. Tähtis ei olegi võit vaid osavõtt.

Oleme tänulikud Teile kõigile. Täname, et 
olete märganud meie tegemisi, toetanud meid.

Ja käes ongi detsembrikuu ning Pesapuu 
lapsed ja kollektiiv hakkab sättima jõuluootusesse. 
Kaunistame rühmad, õpime selgeks luuletused, 
laulud ja tantsud ja jääme ootama ehk ka 
jõulutaati. 

Kaunist ning rahulikku jõuluaega kõigile. 
Hoolime ning hoiame üksteist.
 

Krootuse Lasteaed Pesapuu kollektiivi nimel
Sajajalgsete rühma õpetaja Anu

Prangli kadripäev. Foto Johanna Juhkam

Novembri alguses korraldasid Eestimaa 
Looduse Fond ning kohalikke inimesi ühendav 
MTÜ Hädaküla Selts loodusharidusliku retke 
Veski külas asuvale Veski looduskaitsealale, 
eesmärgiga tutvuda sealse vana metsa 
loodusväärtustega. Metsa ajalugu ja elustikku oli 
tutvustamas Tartu ülikooli metsaökoloog Anneli 
Palo ning vaatamata pühapäeva hommikule oli 
mitmelt poolt ümbruskonna küladest kokku 
tulnud huvilisi meeldivalt palju – retkest võttis 
osa lausa ligi kuuskümnend inimest. Veski 
kaitseala on eelkõige tuntud must- toonekure 
pesapaigana ning seetõttu on sealseid metsi 
hoitud juba vähemalt 1980ndatest aastatest alates. 
Kuigi viimasel ajal ei ole selle suure haruldase 
linnu pesitsemist seal enam täheldatud, siis on 

kaitsealale aja jooksul kujunenud mitmekesine 
ja elurikas metsakooslus, kust tähelepanelikumal 
vaatamisel võib leida palju huvitavat. Näiteks 
seekord jäid meelde mõned hiiglaslikud haavad, 
peenema palgi mõõtu tüvedega vanad sarapuud, 
haruldaste sambla- ja seeneliikide elupaigaks 
olevad surnud puud ning mäekülje sees asuv 
suur mägralinnak. Kuna seekordsest retkest 
osavõtjaid oli sedavõrd palju, siis toimis see ühine 
jalutuskäik ka omamoodi külakokkutulekuna, 
kus lisaks looduse tundmaõppimisele ka inimesed 
omavahel rohkem tuttavaks said.

Raido Kont, 
MTÜ Hädaküla Selts liige

Tartu ülikooli ökoloog Anneli Palo rääkimas Veski looduskaitsealal metsa kujunemisloost. Foto Laur Lõhmus

Talv koob härmalõngu puudele.
Mis muinasjutuline ilu see!
Puud sõrmed vajutavad suudele
kui ütleks:»Tasa!Ära katki tee
õhkõrna sädelevat härmarüüd!»
(Heidi Raba)

Loodus on tark, imeliselt tark. Just 1.advendiks 
pudenes maale kerge lumekate. Just 1.advendiks 
avanes jõulukaktuse esimene kaunis õis. Ja nii 
ongi - jõulud lähenevad. See on nagu verstapost, 
kust on kombeks vaadata selja taha käidud teed ja 
uudistaval pilgul sihtida ees terendavat. 

Aasta 2020 on olnud «Ajaringile» tegus, kuigi 
ülemaailmne «soovimatu külaline» (nii väga 
tahangi kasutada seda terminit, sest külaline tuleb 
ja läheb) on sundinud ka meid korrigeerima oma 
tegevust ja harjuma uute kaitsevahenditega. Veel 
aasta tagasi tundus mask tänaval olema kohane 
vaid asiaatidele, aga tänasel päeval on see meielgi 
normaalsus. 

Meie üritused, mida õnnestus korraldada, 
on jätkuvalt olnud huvilisterohked. Tänan 
kõiki osalisi lähedalt ja kaugemalt, eakamaid 
ja nooremaid, tervemaid ja terviseprobleeme 
eiravaid...Tunnen ja näen seda rõõmu ja 
südamesoojust, mis ilmneb kokkusaamistel. Väga 

suur aitäh ka seltsimaja juhatajale Marju Jalasele 
ja Kanepi Vallavalitsusele - on olnud üksteist 
mõistev ja tore koostöö.

Ettepoole vaadates, kui «soovimatul külalisel» 
ei õnnestu meie kavatsusi segada, siis igakuised 
kohtumised seltsimajas algusega kell 9.00 
toimuvad 19.jaanuaril, 16.veebruaril, 20.aprillil 
ja 11.mail. Aga 9.märtsil saame kokku kell 13.15 
seltsimajas.

Väärikate Ülikooli käimine toimub esialgu 
nii, nagu olen teatanud. Põlva ujula külastused 
toimuvad reedeti 2 korda kuus väljasõiduga 
13.15 Kanepi bussijaamast.Teatrietendustele nii 
Põlvasse kui ka Võrru sõidame kell 18.10 Kanepi 
bussijaamast.

Alati on tore kui helistate mulle ja kontrollite, 
kas ikka toimib kõik nii nagu planeeritud, sest 
ajad on väga keerulised ning see, mis on täna 
võimalik, ei tarvitse olla homme realiseeritav.

Soovin meile kõigile palju südantsoojendavaid 
hetki aasta lõpus ja astume tervetena ja rõõmsatena 
uude aastasse. Laskem küünlavalgusel paitada 
mälestusi.

Meedi Haabma
 «Ajaringi»esinaine

Aasta lõpp Kanepi Seltsimajas
Teisel jõulupühal, 26. detsembril saab Kanepi 

Seltsimaja 133 aastaseks. Sel aastal ei toimu 
Eesti esimeses seltsimajas tähtsal päeval ühtegi 
sündmust. Kõik isetegevuskollektiivid pidid 
jõulupuhkusele jääma varem kui tavaliselt. Paljud 
plaanitud toredad ettevõtmised ja on olude sunnil 
ära jäänud. Ootus, et uus aasta toob endaga 
kaasa olude paranemise on suur, sest 2021 on 
täis üle-eestilisi suuremaid ja paljusid toredaid 
kohalikke sündmusi. Nii ootame järgmist Kagu-
Eesti tantsupidu, Meeste tantsupidu, Naiste 
tantsupidu ja kõiki muidki. Nendeks kõigiks on 
ettevalmistused juba alanud, suurem töö on veel 
ees ja see tõttu ootame väga, et saaksime taas 
treeningute ja proovidega alustada. Tunnustust 
väärivad kõik meie tublid kollektiivide juhid ja 
isetegevuslased. Vaatamata keerulisele aastale 
on suudetud võimalustele vastavalt tegutseda ja 
hoida kollektiivide motivatsiooni üleval.

Kanepi Segakoori 13 aastat juhatanud dirigent 
Kalev Lindal andis taktikepi üle Andres Määrile. 
Ka 26 aastat koorivanemana tegutsenud Vaike 
Kottisse tõmbas oma elutööle joone alla ja 
koondab jõudu mööda koori kroonikat. Segakoor 
tänab veelkord oma kalleid eestvedajaid ja soovib 
neile kõike paremat! Andres on juba oma rütmi 

Kanepi Segakooriga leidnud ja koostöö laabub 
toredasti.

Rahvatantsujuht Mari Rüütli andis 
segarahvatantsurühma „Kanepi Kanged“ 
juhendamise üle Tiina Ilvesele, kes seni on tantse 
õpetanud ja teeb seda jätkuvalt naisrühmale 
„Kanapää Keerutajad“.

Tublisti on tööd teinud Kanepi Harrastusteater 
Tuulike Mölderi juhendamisel jõuluetenduse 
lavale toomisega. Kas seda veel käesolevate 
pühade ajal vaatajateni saab tuua on kahtlane, aga 
jõulud tulevad ju aasta pärast taas. 

Tantsurühmad rõõmustasid kõiki esimese 
advendiküünla süütamisel Kanepi alevi 
jõulukuuse juures. Segakoori jõulukontsert jääb 
sel korral tavapäraselt ära, aga üks tore üllatus on 
Kanepi valla rahvale plaanis ikka.

Seltsimaja tänab kõiki koostööpartnereid 
koduvallast ja kaugemalt. Just see keeruline aeg 
on koostöös olnud eriti tõhus ja kokkuhoidev. 

Suur tänu kõigile aktiivsetele sündmuste 
külastajatele. Mõnusaid, koduseid pühi kõigile! 

Rõõmsate kohtumisteni uuel aastal!

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja

KULTUUR 
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Kanepi kihelkonnakooli hoone põleng 27.04.1928

KULTUUR 

 MTÜ Võluvõru- Võrumaa Rahvaülikool
Projekt nr 2014-2020.3.02.20-0233

Vanemaealiste tööhõivevõime

suurendamine Võru ja Põlva maakonnas

MTÜ�  Võ� luvõ� ru-  Võ� rumaa  Rahvau� likõõl  ja  MTÜ�  Põ� lvamaa  Rahvau� likõõl  viivad  ellu

Eurõõpa  Sõtsiaalfõndi  põõlt  rahastatud  prõjekti  „Vanemaealiste  tõ� õ� hõ� ivevõ� ime

suurendamine Võ� ru ja Põ� lva maakõnnas". 

Prõjektiperiõõdil 01.10.2020- 31.03.2023 keskendutakse 55+ ealiste ilma tõ� õ� ta õlevate

inimeste  sõtsialiseerumisele,  aktiviseerumisele  ja  tõ� õ� hõ� ivevõ� ime  tõ� stmisele.  Prõjekti

tegevused õn kõkku pandud kahes maakõnnas suvel teõstatud kaardistuse tulemusel

arvestades  sihtru� hma  vajadusi,  võ� imalusi  ja  eripa� ra.  Nõ� ustamiste,  grupitõ� õ� de  ja

kõõlituste  la�biviimisel  la�htutakse  õsaleja  persõnaalsetest  vajadustest.  Kõõlitajate  ja

nõ� ustajatena  õn prõjekti  elluviimisse  kaasatud  va� ga  head  õma  ala  spetsialistid  ning

prõjekti  la�bimisel  õn  õsaleja  pagasis  tõ� õ� riistad  ja  teadmised,  millega  õma  tõ� õ� elu

ta� isva� a� rtuslikult ja� tkata. 

Esimeste  gruppide  tegevused  saavad  nii  Võ� ru-  kui  Põ� lvamaal  alguse  2021  jaanuari

teises põõles ja kestavad õrienteeruvalt mai lõ� puni. Prõjektis õsalemine õn tasuta.

Ta�psem infõ www.võluvõru.eu ja www.pry.ee

Kui tunned, et Sina või Sinu tuttav- lähedane võiks projektiga liituda, siis palume

võtta ühendust!

Kõntaktid:

Prõjektijuht Helle Kivi, tel 5853 1062, e-põst helle@võluvõru.eu

Kõõrdinaatõr Võ� rumaal Annika Kuus- tel +372 5661 1776; e-põst anni  ka@v  õluvõru  .eu  

Kõõrdinaatõr Põ� lvamaal Carõlina Lõõg- tel +372 527 8784;
e-põst põlvamaary@gmail.cõm

Sellest on nüüd möödas 92 aastat, kui see 
juhtus ja keegi täpsemalt ei mäletanud sellest 
hirmsast sündmusest õieti enam midagi.  Kanepi 
Vabatahtliku Tuletõrje seltsi asutamise 100. 
aastapäeva puhul on meie kohus vaadata nii 
sügavale kui võimalik meie minevikku ja otsida 
sealt vastuseid seni vastamata küsimustele. 
Kes otsib, see ka leiab! Üleskutsetele ju vastust 
ei tule, aga ometi kusagil on need vastused 
olemas. Kanepi suurima tulekahju toimumise ja 
kirjelduse leidmine oli selle sügisekuu tähtsaim 
sündmus. Kõige pealt täpsustus aasta ja kuupäev 
ja siis tuli ka välja kirjeldus. Valmistusin 
Kanepi Teatajas teatama täpset daatumit, nüüd 
teen selle loo ümber. Juhuse abiga leidsin 
internetist, pedagoogikateadlase Heino Rannapi 
Haridusministeeriumi tellimusel koostatud 
„Eesti kooli ja pedagoogika kronoloogia“ (195 
lk) esimesest aastasajast kuni aastani 2000. Seal 
oligi see Kanepi kihelkonnakooli hoone põlengu 
daatum. Leheküljel 103 seisab, et 27.04.1928 põles 
maha endine Kanepi kihelkonnakooli hoone, 
mis nüüd oli koduks Kanepi algkoolile. Kool 

paigutatakse Kanepi köstrimajja. Kronoloogias 
on toodud enamuse või ka kõigi Eesti 
koolimajade põlengud kogu ajaloo vältel ja neid 
on üsna palju olnud. Nii oli imelik, et Kanepi VTS 
protokolliraamatus (1925-1937) on sellel teemal 
vaikus. Kindlasti on see sees meeskonnaraamatus, 
kus peeti arvestust meeskonna osavõtu ja 
tulekahjude kustutamise kohta. 

Tänu Eesti Päästeteenistuse Tuletõrje-
muuseumi tublile varahoidjale Kairi Priimetsale 
on nüüd ka see saladus lahendatud tema 4.12.2020 
saadetud muuseumis asuva tuletõrje kroonika 
väljavõttest selle tulekahju kohta. Kroonikas 
on Kanepi VTÜ kohta 1928. aastal kirjutatud 
järgmist. Kanepis puhkeb 27. aprillil kella 5 
paiku tulekahju 5-kl. [kool oli 6-klassiline M.H.] 
algkoolimajas, mis on suur kahekordne puuehitus 
ja kuulub maaomavalitsusele. Tuli sai alguse 
katuselt, ilmselt korstnast lennanud sädemest ja 
levib kohutava kiirusega. Mõni hetk hiljem on 
leekides ka naabruses asuva köstrimaja katus ja 
peagi selle järel ka köstri laut. Kohale rutanud 
tuletõrjest ei näi enam kõikjale jätkuvat. Kuigi ilm 

on vaikne, süütab üksik säde veel ühe katuse o,5 km 
kaugusel. See siiski kustutatakse, samuti päästab 
tuletõrje köstrimaja. Et koolimajas suudetakse vaid 
hävingut seniks pikendada kui päästeti alumisel 
korrusel füüsika kabinetist õppevahendid ja pisut 
muud koolile ja õpilastele kuuluvat. Suurem osa 
inventarist hukkub majaga. Maha põleb ka köstri 
laut ühe seaga. Koolimaja on kinnitatud „Oma“-s. 
120 Kanepi last on kodus 3. maini, mil avatakse 
klassid leeri- ja seltsimaja ruumes. 

    Mõni nädal hiljem puhkeb Koorastes 2. mai 
keskpäeval Kahariku-Platsi talumaja rehielamu 
katus leegitsema, mis kuulub Peeter Luigale – 
ilmselt ka korstnast lennanud sädemest.  

    Kanepi koolijuhatajaks oli siis viimast 
aastat David Roht (*Kioma 17.10.1866 † Kanepi 
14.04.1934) Kanepi kihelkonnakooli koolmeister 
ja juhataja 1887-1928, 41 aastat, „1904. aastal 
on Kanapää kihelkonna kooliõpetaja D. 
Roht kasuliku töö eest rahvahariduse põllul 
kõigekõrgemalt poolt isiklikult aukodanikuks 
nimetatud“. Temale, kui eluaeg Kanepi koolis 
töötanud ja koolimajas elanud vanale mehele, oli 

tulekahju nii vaimne kui ka füüsiline katastroof 
ja ta lahkus pensionile. Tema asemel hakkas 
koolitööks vajalikke ruume otsima õpetajana 
töötanud ja koolijuhatajaks määratud Voldemar 
Feldmann (*17.09.1885), kes oli koolijuhatajaks 
1928-1932, lahkus Aleksandri valda. Muide, 
mõlemad mehed olid muusikamehed, Feldmann 
korraldas järgmisel aastal veel kihelkonna koolide 
laulupeo tuletõrje aias ehitatava kõlakoja püünel. 
Erastvere valla abiga asuti köstrimaja remontima 
ja kohaldati seal ruumid kahele algklassile, kus 
õppis ka tulevane Kanepi koolmeister Paul Edesi. 
Vanemad klassid paigutati 1925. aastal tegevuse 
lõpetanud Vana-Piigandi algkooli ruumidesse 
Ritsike jõe ääres magasiaida kõrval. Seal õppis 
Dagi Kool koos õe Hildaga, ka Piigandi kooli 
viimase juhataja August Küüni tütar, pärastine 
Kanepi koolmeister Õie Küün-Harju, ajakirjaniku 
Ülle Harju vanaema. 

   
Tartus, 4.12.2020 

  Milvi Hirvlaane

Kunagine Kanepi kool. Kanepi kooli lõpetajad pärast koolimaja põlemist. Kanepi kooli lõpetajad 1928 Foto Hilda Müürsepalt

     
           KAGU ÜHISTRANSPORDIKESKUS võtab tööle 

LOGISTIKU 
Töö kirjeldus: 

 liinitöö statistiliste andmete analüüs ja mõtestamine 
 piirkonna ühistranspordi arengu suunamine 
 elanike liikumisvajaduse uuringute korraldamine 
 üleriigilise liinivõrguga sidustatud piirkondliku liinivõrgu kujundamine 
 sõiduplaanide nõuetekohane koostamine 
 riiklikusse ühistranspordiregistrisse andmete sisestamine 
 aruannete ja taotluste koostamine 
 koostöö asjasse puutuvate asutustega 
 riigihangete korraldamises osalemine 

Nõudmised kandidaadile: 
 kõrgharidus: haldus- või transpordikorralduse, logistika-, majandus-, loodus- või tehnoloogiaalane vmt 
 vähemalt kolmeaastane töökogemus 
 eesti keele oskus C1 tasemel, ühe võõrkeele oskus kesktasemel 
 hea arvutikasutusoskus 
 B-kategooria juhiluba 
 pingetaluvus 
 suhtlemis-, läbirääkimis- ja meeskonnatööoskus 

Kasuks tuleb: 
 riigihanke korraldamise kogemus 
 töökogemus avalikus sektoris 

Ettevõte pakub: 
       head ja toetavat meeskonda 
       nüüdisaegset töökeskkonda 
       tööalast juhendamist 
       eneseteostusvõimalust 
       võimaluste piires paindlikku tööaega ja osalist kodus töötamise võimalust 
       35 päeva põhipuhkust aastas 
       konkurentsivõimelist töötasu 
CV saata aadressil info@ytk.ee. Info tel 5855 8702 
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Lajavangus, õppinud Kanepi kihelkonnakoolis ja 
Otepää Gümnaasiumis, pallaslane, olnud Tartu 
Kunstiinstituudi ja Kunstikooli õpetaja, teeneline 
kunstnik (1977), Konrad Mäe medali laureaat (1985). 
Korraldanud Kanepis maalinäitusi ja kunstikooli 
õpilaste kunstilaagreid, abistanud Weitzenbergide 
portreemaalide tellimisel kunstnik Ilmar Malinilt. 
Maetud Kanepi Mäe kalmistule, kalmul Raudsepa 
valmistatud hauamonument.

75 aastat tagasi 1945 suri Gustav Kongo, põllumees, 
Kanepi kihelkonnakooli kasvandik, rahvusliku 
liikumise tegelane, vangistatud 1905. a. karistussalkade 
poolt, olnud 1917.a. enamlaste surmanimekirjas 
pastor von Falck’i kaebuse tõttu Kanepi laulupeo 
lõpusõnas avaldatud rahvuslike mõtete pärast, 
tegev Erastvere vallavalitsuses 1891. a-st mitmetes 
ametites, olnud pikemat aega Erastvere vallavanema 
abi, kauaaegne vallavolikogu ja vallakohtu liige, 
Masinatarvitajate Ühisuse ja Piimaühingu asutajaid ja 
juhatuse liige, Põllumeeste kogu esimees, Isamaaliidu 
Erastvere osakonna juhataja, Kanepi Lauluseltsis 
1902. a-st, esimehe abi ja esimees 1908-24, seltsimaja 
ümberehitajaid ja laulupidude korraldajaid, Lauluseltsi 
auliige. Sündinud 17.10.1866 Rebase t Erastvere v. †† 
Mäe k. 

Tartus, 5.12.2020
Kalendrit lehitses Milvi 

Hirvlaane

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub jaanuaris 2021.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

Sünnid

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Brenet Raidväli (Saverna )
Tomi Avloi (Krootuse)
Jasper Press (Erastvere)
Tristan Rääk (Häätaru)
Assar Reinold (Sõreste )

DETSEMBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2020
80 aastat tagasi 3.12.1940 sündis Kuusalu v. Saunja 

k. haridusjuht ja omavalitsustegelane Vahur Tohver, 
lõpetas Tartu Ülikooli füüsikaosakonna 1964, töötas 
1964. a-st Kanepi koolis füüsika-matemaatikaõpetajana, 
29 aastat keskkooli õppealajuhatajana, a-tel 1995-
2006 Kanepi gümnaasiumi direktor, valitud 1993 
Kanepi valla volikogu liikmeks ja 1996-2013 volikogu 
esimeheks, Põlvamaa aasta õpetaja 1999, autasustatud 
2004 Valgetähe V kl. teenetemärgiga, Kanepi valla 
aukodanik aastast 2011.

80 aastat tagasi 12.12.1940 sündis Tartus Aili 
Tohver, Vahur T. abikaasa, lõpetas 1963 TPedI eesti 
keele ja kirjanduse erialal, töötas 1964-79 Kanepi 
keskkooli algklasside ja keskastme eesti keele ja 
kirjanduse õpetajana ning kooli raamatukogu hoidjana.

125 aastat tagasi 18.12.1895 sündis Erastvere 
v. Kuldi t. Adam ja Liisa K. pojana Oskar Kongo, 
Vabadusristi kavaler, surnud Võrus 2.11.1946, maetud 
Osula kalmistule, teenete eest Vabadussõjas otsustas 
Vabariigi Valitsus oma koosolekul 14.09.1920 annetada 
Vabadus Risti II liigi III järgu aumärgi 3. jalaväe polgu  
vanemohvitserile Oskar Kongole. 

40 aastat tagasi 26.12.1980 suri Hans Reedi, 
tisler, pillimeister, õppis Kooraste algkoolis, tema 
kodus Jüriussaia talu puutöökojas valmistati kõiki 
tarbeesemeid, alustades poleeritud kappidest, vokkidest, 
regedest, tööpinkidest kuni rehepeksumasinani, lõi 
külanoortega külakapelli ja hakkas ise pille valmistama: 
duurkannel, viiul, kontrabass, pani 1960-ndatel 
aastatel aluse puutöökojale Jõgehara veskis, kus hakati 
valmistama kontrabasse kogu Eesti jaoks, kokku 

valmistati (F. Haidaku andmetel) 87 kontrabassi. 
Sündinud Kooraste v. Alakülas Jüriussaia t. 
13.02.1908.

30 aastat tagasi 29.12.1990 suri Viljandis Helle 
Abel, sündinud Otepääl *Ferchen 15.01.1907, Roland 
Abeli abikaasa, Kanepi koolmeister 1927-44, aktiivne 
seltsitegelane, lõpetanud Otepää Gümnaasiumi, Võru 
Õpetajate Seminari 1926, õppinud 1931 esperanto 
keelt ja lavastamist, Kanepi LS karskusosakonna 
rajajaid ja karskusseltsi teenetemärgi omanik, 
lavastanud koolis lastenäidendeid ja laulumänge. 
Elas viimased 46 aastat Viljandis. Maetud Kanepi 
Mäe kalmistule.

130 aastat tagasi 30.12.1890 sündis Erastvere v. 
pedagoog August Kasvand, matemaatika õpetaja 
ja õppejõud. Lõpetas 1909 Võru linnakooli, sooritas 
algkooliõpetaja kutseeksamid, matemaatika ja 
geograafia koduõpetaja kutseeksami, lõpetas 
gümnaasiumi eksternina, 1933 cum laude TÜ 
matemaatika-loodusteaduskonna, alates 1909. a-st 
õpetaja Avinurmes, Otepää v. Nüpli koolis, 1914-18 
oli I maailmasõjas, 1918-41 õpetaja Otepääl, Võru 
Poeglaste gümnaasiumis, Tartu 16. algkoolis, Tartu 
2. Tütarlaste gümnaasiumis, 1944-59 TÕI, Tartu 
PK õpetaja-metoodik, 1959-62 TRÜ matemaatika 
õppejõud. Arvukalt artikleid matemaatika 
õpetamisest, matemaatika õpikuid, surnud Tartus 
7.03.1980, maetud Ropka kalmistule

30 aastat tagasi 31.12.1990 suri Tartus 
kunstnik Alfred Kongo, maastiku ja lillemaalija, 
sündinud 10.10.1906 Moona metsavahitalus 

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

Ostame talumaja koos 
metsa või põllumaaga. 
Hooned võivad vajada 
põhjalikku remonti.
Telefon 5666 9006

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline 
kontroll, kontrollmõõtmised ja 
dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, 
hindamised

• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED 

lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

Sünnipäevad jaanuar
2021

104
Miralda Timofejeva 

30.01.1917 (Saverna küla)

100
Aino Hindoala

29.01.1921 (Sõreste)

95
Evald Siilsoo

04.01.1926 (Kanepi alevik)

90
Senta Treffner

21.01.1931 (Krootuse)

85
Taja Varul

05.01.1936 (Pikajärve)
Olev Konna

16.01.1936 (Jõksi )

80
Väino Kaste

14.01.1941 (Soodoma)
Eeva Paju 

20.01.1941 (Põlgaste )

75
Ants Nilbe

01.01.1946 (Pikareinu)
Valli Kaarna

01.01.1946 (Pikajärve)
Uno Orasson

01.01.1946 (Aiaste )
Aavo Laul

03.01.1946 (Hauka)
Aime Eenmaa

04.01.1946 (Valgjärve)
Valev Nõgel

12.01.1946 (Kanepi alevik)
Vello Kramp

26.01.1946 (Hurmi)

70
Sirje-Reet Laul

16.01.1951 (Aiaste)
Heino Kängsepp

20.01.1951 (Kanepi alevik)
Antti Lattik

26.01.1951 (Kanepi alevik)

65
Toomas Hankov

05.01.1956 ( Piigaste)
Aivar Tiisler

15.01.1956 ( Kanepi alevik)
Avo Kiudsoo

18.01.1956 ( Kanepi alevik)
Ülle Ani

19.01.1956 ( Valgjärve )
Kalju Sults

21.01.1956 (Kanepi alevik)
Lembit Helde

31.01.1956 (Hurmi)

60
Mati Traat

03.01.1961 (Tuulemäe)
Aire Hallap

04.01.1961 (Kanepi alevik)
Ilmar Kangur

04.01.1961 (Kanepi vald)
Maie Loks

17.01.1961 (Ihamaru)
Margus Siinmaa

24.01.1961 (Sirvaste)
Heino Tedremägi

30.01.1961 (Mügra)

Õnnitleme!

MÄLESTAME 
Hans Aigro

08.10.1942-12.11.2020 
(Kooli)

Uuno Länik
05.04.1945-19.11.2020 

(Jõgehara)
Avo Sarnit

06.10.1952-20.11.2020 
(Põlgaste)

Aasa Meitern
09.03.1932-27.11.2020 

(Kanepi alevik)
Laine Põlluste

11.02.1938-28.11.2020 
(Jõksi)


